
Załącznik do stanowiska Krajowej Rady Doradców Podatkowych  
z dnia 3 czerwca 2014 r. w sprawie przyjęcia procedury zwolnienia w całości  

lub w części z obowiązku opłacania składek członkowskich 
 

 
 

PROCEDURA ZWOLNIENIA W CAŁOŚCI LUB W CZĘŚCI  
Z OBOWIĄZKU OPŁACANIA SKŁADEK CZŁONKOWSKICH 

 

 

I. W celu realizacji postanowień § 6 ust. 3 lit. a uchwały nr 36/2014 IV Krajowego 

Zjazdu Doradców Podatkowych z dnia 11 stycznia 2014 r. w sprawie zasad 

gospodarki finansowej Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Komisja Ochrony 

Zawodu, Etyki i Spraw Wewnątrzkorporacyjnych Krajowej Rady Doradców 

Podatkowych wprowadza procedurę zwolnienia w całości lub w części z obowiązku 

opłacania składek członkowskich. 

 

II. Dla zapewnienia realizacji postanowień wskazanych w pkt I ustala się co następuje: 

 

1. Wnioski doradców podatkowych w sprawie zwolnienia w całości lub w części 

z obowiązku opłacania składek członkowskich wraz z uzasadnieniem 

przekazywane są Krajowej Radzie Doradców Podatkowych za pośrednictwem 

właściwych miejscowo Regionalnych Oddziałów Krajowej Izby Doradców 

Podatkowych z uwzględnieniem postanowień zawartych w pkt. 2. 

2. Zarządy Regionalnych Oddziałów Krajowej Izby Doradców Podatkowych 

kaŜdorazowo opiniują w formie uchwały przedmiotowe wnioski przed 

przekazaniem ich do Krajowej Rady Doradców Podatkowych. 

3. Zarządy Regionalnych Oddziałów Krajowej Izby Doradców Podatkowych mogą 

wzywać doradców podatkowych do uzupełnienia wniosków o dokumenty 

konieczne do sporządzenia opinii lub Ŝądać od wnioskodawców stosownych 

wyjaśnień w celu ustalenia stanu faktycznego. 

4. W przypadku skierowania wniosku bezpośrednio do Krajowej Rady Doradców 

Podatkowych, pracownik Biura KIDP odpowiedzialny za prowadzenie procedury 

przekazuje przedmiotowy wniosek do właściwego miejscowo Regionalnego 

Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych w terminie 3 dni od daty 

wpłynięcia. 

5. W celu terminowej realizacji powyŜszych postanowień przyjmuje się,               

Ŝe wszelka korespondencja pomiędzy Krajową Radą Doradców Podatkowych 

a Regionalnymi Oddziałami Krajowej Izby Doradców Podatkowych odbywać 

się będzie za pośrednictwem poczty e-mail.  



6. Po zakończeniu postępowania, Regionalne Oddziały Krajowej Izby Doradców 

Podatkowych przekazują oryginały dokumentów do Biura KIDP w Warszawie 

w celu archiwizacji. 

7. Komisja Ochrony Zawodu, Etyki i Spraw Wewnątrzkorporacyjnych Krajowej Rady 

Doradców Podatkowych rozpatruje przekazane wnioski z dołączoną 

dokumentacją zgromadzoną w trakcie postępowania i opinią Regionalnych 

Oddziałów Krajowej Izby Doradców Podatkowych na pierwszym posiedzeniu 

Komisji po dacie wpłynięcia wniosku wraz z opinią. 

8. Rekomendacje Komisji Ochrony Zawodu, Etyki i Spraw Wewnątrzkorporacyjnych 

Krajowej Rady Doradców Podatkowych zaakceptowane przez Komisję Finansową 

Krajowej Rady Doradców Podatkowych przekazywane są Krajowej Radzie 

Doradców Podatkowych, wraz z opinią Zarządu RO KIDP, w celu podjęcia 

stosownej decyzji. 

9. Prawidłowość realizacji powyŜszej procedury nadzoruje Przewodniczący Komisji 

Ochrony Zawodu, Etyki i Spraw Wewnątrzkorporacyjnych Krajowej Rady 

Doradców Podatkowych lub wskazany przez niego członek Komisji. 

10. Rada przesyła do Zarządu Oddziału wyciąg z uchwały Rady dotyczący zwolnienia 

doradcy podatkowego z tego regionu z opłacania części lub całości składki 

członkowskiej. 

 

 
 


